
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2016 M. LIEPOS 29 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-221 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 6 PRIORITETO „DARNAUS TRANSPORTO IR 

PAGRINDINIŲ TINKLŲ INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ 06.3.1-LVPA-K-107 

PRIEMONĖS „GAMTINIŲ DUJŲ SKIRSTYMO SISTEMŲ MODERNIZAVIMAS IR 

PLĖTRA“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2017 m. vasario 15 d. Nr. 1-43 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2016 m. liepos 29 d. įsakymą 

Nr. 1-221 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 

prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.3.1-LVPA-K-107 

priemonės „Gamtinių dujų skirstymo sistemų modernizavimas ir plėtra“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programą“, 6.2.7 papunkčiu,“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros 

plėtra“ 06.3.1-LVPA-K-107 priemonės „Gamtinių dujų skirstymo sistemų modernizavimas ir 

plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1 (toliau – Aprašas): 

2.1.  Papildau nauju 2.9 papunkčiu: 

„2.9. 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų nacionalinių stebėsenos rodiklių 

skaičiavimo aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014 m. gruodžio 2 d. 

įsakymu Nr. 1-298 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano patvirtinimo“ (toliau – Nacionalinių 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas).” 

2.2. Buvusius 2.9-2.10 papunkčius laikau atitinkamai 2.10-2.11 papunkčiais.  

2.3. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Pagal Apraše nurodytas priemonės remiamas veiklas kvietimus teikti paraiškas 

numatoma paskelbti (informacija apie planuojamus skelbti kvietimus taip pat pateikiama kvietimų 

teikti paraiškas skelbimo, projektų sąrašų ir finansavimo sutarčių plane, kuris skelbiamas 

Ministerijos svetainės puslapio „Veiklos sritys“ skilties „Europos Sąjungos parama“  kategorijoje 

„2014–2020 m. Europos Sąjungos investicijos“ arba Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

svetainėje http://www.esinvesticijos.lt (toliau – ES struktūrinių fondų svetainė)): 

12.1. Aprašo 11.1 papunktyje nurodytai veiklai 2017 m. IV ketvirtį; 

12.2. Aprašo 11.2 papunktyje nurodytai veiklai 2016 m. III ketvirtį, 2017 m. II ketvirtį;  

12.3. Aprašo 11.3 papunktyje nurodytai veiklai 2016 m. IV ketvirtį, 2017 m. I ketvirtį.“ 

2.4. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13.  Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra juridiniai asmenys, kurie licencijoje nurodytoje 

teritorijoje verčiasi gamtinių dujų skirstymo veikla ir yra atsakingi už gamtinių dujų skirstymo 



2 

 

sistemos eksploatavimą, techninės priežiūros užtikrinimą, prireikus – už jos plėtrą konkrečioje 

teritorijoje, sujungimą su kitomis sistemomis, taip pat už ilgalaikio sistemos pajėgumo užtikrinimą, 

pagrįstą gamtinių dujų skirstymo paklausa, – gamtinių dujų skirstymo sistemos operatoriai.“ 

2.5. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Projektas turi atitikti šiuos specialiuosius projektų atrankos kriterijus, patvirtintus 

Veiksmų programos stebėsenos komiteto 2015 m. lapkričio 26 d. posėdžio nutarimu Nr. 44P-10.1 

(12):  

17.1. Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Seimo 2012 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. XI-2133 „Dėl Nacionalinės energetinės 

nepriklausomybės strategijos patvirtinimo“ (toliau – Nacionalinės energetinės nepriklausomybės 

strategija) nuostatas. Laikoma, kad projektas atitinka Nacionalinės energetinės nepriklausomybės 

strategijos nuostatas, jei projektas prisideda prie Nacionalinės energetinės nepriklausomybės 

strategijos 33 punkto 1 papunkčio, kuriame numatytas gamtinių dujų sektoriuje tiekimo saugumo 

užtikrinimas ir (ar) 39 punkto, kuriame numatyta, kad dujos būtų tiekiamos be infrastruktūrinių ar 

kitų apribojimų, ir 107 punkto, kuriame numatyta, kad energetikos sektorius bus plėtojamas pagal 

darnios plėtros principus, įgyvendinimo. Projektu turi būti stiprinama ir (arba) darniai plėtojama 

šalies gamtinių dujų skirstymo sistema, diegiant pažangiosios infrastruktūros elementus; 

17.2.  įmonės investicijų (plėtros) planus, suderintus su Valstybine kainų ir energetikos 

kontrolės komisija (toliau – VKEKK). Laikoma, kad projektas atitinka įmonės investicijų (plėtros) 

planus, jei projektų atrankos metu projektui numatytos investicijos yra suderintos su VKEKK jos 

nustatyta tvarka.“ 

2.6. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Aprašo 25.1 papunktyje nurodyto priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklio 

skaičiavimui taikomas Veiksmų programos rodiklių skaičiavimo aprašas. Aprašo 25.2, 25.3, 25.4 

papunkčiuose nurodytų priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklių skaičiavimui taikomas 

Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas. Visų priemonės įgyvendinimo stebėsenos 

rodiklių skaičiavimo aprašai skelbiami ES struktūrinių fondų svetainės skiltyje „Dokumentai“, 

dokumentų kategorijoje „Stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašai“. “ 

2.7. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Projekto vykdytojui nepasiekus įsipareigotų pasiekti priemonės įgyvendinimo 

stebėsenos rodiklių reikšmių, taikomos Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 22 

skirsnio nuostatos.“ 

2.8. Pakeičiu 28.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„28.1. pareiškėjas iki paraiškos pateikimo turi būti parengęs investicijų projektą (jame turi 

būti nurodyti ir aprašyti visi diegiami pažangiosios infrastruktūros elementai) su Sąnaudų ir naudos 

analizės rezultatų skaičiuokle vienai siūlomai įgyvendinti projekto alternatyvai. Investicijų projektas 

su Sąnaudų ir naudos analizės rezultatų skaičiuokle rengiamas pagal Investicijų projektų, kuriems 

siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto 

lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros 

direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337 (toliau – Investicijų projektų 

metodika), kuri skelbiama ES struktūrinių fondų svetainės skiltyje „Finansavimo skyrimas“ prie 

„Metodikos“ arba http://www.ppplietuva.lt/ skiltyje „Teisinė ir metodinė informacija“ prie 

„Metodiniai dokumentai“;“ 

2.9.   Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Projektu turi būti prisidedama prie darnaus vystymosi principo įgyvendinimo 

ekonomikos ir aplinkosaugos srityse, t. y. įgyvendinant projekto veiklas turi būti prisidedama prie 

Nacionalinės darnaus vystymosi strategijoje aprašytų ilgalaikių energetikos tikslų ir jų uždavinių 

įgyvendinimo.“ 

2.10. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VI 

skyriuje ir Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

reikalavimams, paskelbtose ES struktūrinių fondų svetainės skilties „Dokumentai“ dalyje 



3 

 

„Finansavimo skyrimas“ prie „Gairės ir rekomendacijos“, išdėstytus projekto išlaidoms taikomus 

reikalavimus.“ 

2.11. Pakeičiu 47.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„47.1. Aprašo 11.1 papunktyje nurodytai veiklai yra šios: 

47.1.1.  4 išlaidų kategorija „Įranga, įrenginiai ir kt. turtas“ – tiesiogiai projekto veiklomis 

vykdyti reikalinga įranga, įrenginiai ir kt. turtas: kompiuterinės technikos, kitos įrangos, įrenginių ir 

kito ilgalaikio turto įsigijimo arba finansinės nuomos (išperkamosios nuomos) išlaidos (įskaitant jų 

transportavimo, projektavimo, sumontavimo, vietos (aikštelės) paruošimo, instaliavimo, paruošimo 

naudoti, išbandymo, apmokymo naudotis, saugos instruktažo, techninės priežiūros ir susijusias 

išlaidas), taip pat programinės įrangos kūrimo, informacinių sistemų kūrimo ir (ar) modernizavimo 

išlaidos (įskaitant informacinių sistemų projektavimo, techninės priežiūros  ir kitas susijusias 

išlaidas). Finansinės nuomos (išperkamosios nuomos) laikotarpis negali būti ilgesnis už projekto 

įgyvendinimo laikotarpį, tai yra finansinės nuomos (išperkamosios nuomos) būdu įsigytas ilgalaikis 

turtas iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos turi tapti projekto vykdytojo nuosavybe; 

47.1.2. 6 išlaidų kategorija „Informavimas apie projektą“ – išlaidos privalomiems 

informavimo apie projektą veiksmams. Jei privalomo informavimo apie projektą priemonės 

perkamos kartu su kitais darbais, paslaugomis ar prekėmis (pavyzdžiui, jei perkant statybos darbus 

kartu perkamas ir informacinių stendų įrengimas), tokios išlaidos gali būti priskirtos ir kitoms 

biudžeto kategorijoms;“ 

2.12. Pakeičiu 47.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„47.2.3.  4 išlaidų kategorija „Įranga, įrenginiai ir kt. turtas“ – tiesiogiai projekto veiklomis 

vykdyti reikalinga įranga, įrenginiai ir kt. turtas: kompiuterinės technikos, kitos įrangos, įrenginių ir 

kito ilgalaikio turto įsigijimo ir finansinės nuomos (išperkamosios nuomos) išlaidos (įskaitant jų 

transportavimo, projektavimo, sumontavimo, vietos (aikštelės) paruošimo, instaliavimo, paruošimo 

naudoti, išbandymo, apmokymo naudotis, saugos instruktažo, techninės priežiūros ir susijusias 

išlaidas), taip pat programinės įrangos kūrimo, informacinių sistemų kūrimo ir (ar) modernizavimo 

išlaidos (įskaitant informacinių sistemų projektavimo, techninės priežiūros  ir kitas susijusias 

išlaidas). Finansinės nuomos (išperkamosios nuomos) laikotarpis negali būti ilgesnis už projekto 

įgyvendinimo laikotarpį, tai yra finansinės nuomos (išperkamosios nuomos) būdu įsigytas ilgalaikis 

turtas iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos turi tapti projekto vykdytojo nuosavybe;“ 

2.13. Papildau 47.2.4 papunkčiu: 

„47.2.4. 6 išlaidų kategorija „Informavimas apie projektą“ – išlaidos privalomiems 

informavimo apie projektą veiksmams. Jei privalomo informavimo apie projektą priemonės 

perkamos kartu su kitais darbais, paslaugomis ar prekėmis (pavyzdžiui, jei perkant statybos darbus 

kartu perkamas ir informacinių stendų įrengimas), tokios išlaidos gali būti priskirtos ir kitoms 

biudžeto kategorijoms.“ 

2.14. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Darbų, projektavimo ir kitų paslaugų, numatytų Aprašo 47 punkte, įkainiai nustatomi 

vadovaujantis naujausios redakcijos Statinių statybos skaičiuojamųjų kainų nustatymo 

rekomendacijomis arba rinkoje egzistuojančiomis darbų ar paslaugų kainomis. Pareiškėjas privalo 

turėti dokumentus, įrodančius projekto biudžeto pagrįstumą (projektinės sąmatos arba techniniai 

projektai, arba tiekėjų komerciniai pasiūlymai, arba nuorodos į rinkoje galiojančias kainas arba 

galimybių studijos ir panašiai).“ 

2.15. Pakeičiu 49 punktą ir jį išdėstau taip: 

„49. Projekto vykdytojas privalo užtikrinti, kad visi su projekto įgyvendinimu susiję 

viešieji pirkimai būtų vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, 

įstatymo įgyvendinamaisiais teisės aktais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais. Įsigyjamas 

turtas turi būti naujas.“ 

2.16. Pakeičiu 51.2. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„51.2. Aprašo 47 punkte nustatytos išlaidos ar jų dalis, jeigu jos patirtos už su pareiškėju 

susijusios įmonės suteiktas paslaugas ir (ar) atliktus darbus. Susijusios įmonės suprantamos taip, 

kaip  apibrėžta Reglamento I priedo 3 straipsnio 3 dalyje;“ 

2.17. Pakeičiu 62.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 



4 

 

„62.1. Investicijų projektą su Sąnaudų ir naudos analizės rezultatų skaičiuokle (.xlsx 

formatu)  kaip nurodyta Aprašo 28.1 papunktyje;“ 

2.18. Pakeičiu 62.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„62.2. informaciją apie pareiškėjui suteiktą valstybės pagalbą ir kitus finansavimo 

šaltinius, kaip nurodyta Aprašo 54 punkte (Aprašo 3 priedas);“ 

2.19. Pakeičiu 62.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„62.5. informaciją apie valstybės pagalbą projektui, kaip nurodyta Aprašo 39 punkte 

(Aprašo 4 priedas);“  

2.20. Pripažįstu netekusiu galios 62.9 papunktį. 

2.21. Pakeičiu 62.10 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„62.10. numatomų modernizuoti statinių ir (ar) įrenginių amžių ir vertę pagrindžiančių 

buhalterinės apskaitos dokumentų ir (ar) Nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylos dalių, 

susijusių su numatomais modernizuoti statiniais ir (ar) įrenginiais, išrašus ar kopijas;“ 

2.22. Pakeičiu 62.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„62.12. įrodymus, kad turi stabilius ir pakankamus finansų išteklius, gali užtikrinti savo 

veiklos tęstinumą per visą projekto įgyvendinimo laikotarpį ir prisidėti prie projekto finansavimo 

nuosavomis lėšomis. Pareiškėjo nuosavų lėšų finansavimo šaltiniai turi būti aiškiai apibrėžti, 

patikimi, tinkami, pakankami ir realūs paraiškos pateikimo metu. Pakankamai apibrėžtais, 

patikimais ir tinkamais nuosavų lėšų finansavimo šaltiniais gali būti laikomi: 

62.12.1. banko paskola. Tokiu atveju su paraiška pateikiama pažyma, kurioje nurodytas 

banko sprendimas suteikti paskolą konkrečiam projektui, esant ar įvykdžius tam tikras sąlygas. 

Pasirašytos kredito sutarties kopija turi būti pateikta iki projekto sutarties pasirašymo datos; 

62.12.2. pareiškėjo piniginės lėšos. Tokiu atveju su paraiška pateikiamas sprendimas, 

patvirtintas juridinio asmens atitinkamo valdymo organo ar asmens (asmenų grupės), turinčio(-ios) 

teisę priimti tokius sprendimus, kuriais nutarta projekto įgyvendinimui skirti tam tikrą juridinio 

asmens lėšų sumą; 

62.12.3. savininko ir (ar) dalyvių piniginiai įnašai. Tokiu atveju su paraiška pateikiamas 

savininko ir (ar) dalyvių sprendimas (susirinkimo protokolo kopija) skirti konkrečią lėšų sumą 

projektui įgyvendinti bei dokumentai, patvirtinantys savininko ir (ar) dalyvių finansinius pajėgumus 

skirti lėšas (patvirtintos finansinės atskaitomybes dokumentų kopijos, aktuali pajamų deklaracija, 

patvirtinta VMI žyma ir (ar) kt.).“ 

2.23. Pakeičiu 63 punktą ir jį išdėstau taip: 

„63. Paraiškų pateikimo terminas nustatomas kvietimo teikti paraiškas skelbime. Jei 

priedai teikiami ne kartu su paraiška, jie turi būti pateikti iki paraiškai teikti nustatyto termino 

paskutinės dienos, išskyrus priedą, nurodytą Aprašo 62.6 papunktyje.“ 

2.24. Pakeičiu 69 punktą ir jį išdėstau taip: 

„69. Paraiškos vertinimo metu įgyvendinančioji institucija gali paprašyti pareiškėjo pateikti 

trūkstamą informaciją ir (arba) dokumentus. Pareiškėjas privalo pateikti prašomą informaciją ir 

(arba) dokumentus per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą terminą, vadovaujantis Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 14, 15 ir 16 skirsniais.“ 

2.25. Pakeičiu 72 punktą ir jį išdėstau taip: 

„72. Paraiška atmetama, jei pareiškėjas laiku nepateikia Aprašo 62.1 ir 62.6 papunkčiuose 

nurodytų priedų, taip pat dėl priežasčių, nustatytų Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

14, 15 ir 16 skirsniuose.“ 

2.26. Pripažįstu netekusiu galios 88 punktą. 

2.27. Pakeičiu Aprašo 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.28. Pakeičiu Aprašo 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2.29. Pakeičiu Aprašo 4 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas 


